g e
i B

=

-

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Muobilita
Dipartimento Regionale Tecnico
U.R.E.G.A. - Sezione Territoriale di Palermo

Protocollo n. _3_}( 35 Jf( dui_Uﬁ_ﬂLR_ iﬂﬂ

DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE

Oggetto: Espletamento della gara relativa a “Manutenzione ed efficientamento energelico di immobili
comunali di edilizia residenziale pubblica siti in largo Luciano Russo ¢ via don Luigi Sturzo,
guartiere Groftasania Siracusa”- PNNR-Missione 5-Comp.2- i nvestimento 2.1- “Rigenerazione
wrbana” . CIG: 9553342337

Stazione Appaltante: Comune di Siracusa

Il Presidente di Turno della Sezione Centrale

- VISTO l'art. 9. comma 22 della L.R. 12/2011 come sostituito dal comma 3 dell’art. 1 della L.R. 1/2017
che. nel caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell’offerta economicamente pil vantaggiosa,
prevede che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed cconomico & affidata ad una
commissione  giudicatrice composta da tre componenti €, per ciascun componenic titolare, & altresi
sorleggiato un componente supplente che sostituisce il componente titolare nel caso di comprovato i
pedimento permanente del titolare.

-VISTI gli articoli 6 ¢ 7 del D.A. n. 22 del 3 luglio 2019 come in ultimo modificato dal D.A. n. 39 del 5
agosto 2020:

- VISTO il verhale di espletamento delle operazioni di sorteggio pubblico, effettuato in data 17 Febbraio
2023 dal quale si riscontra che i soggetti sorteggiali risultano esserc i seguenti:

e Presidente titolare: Ing. Cimino Salvatore, Dirigente c/o Genio Civile di Messina iscritto all’Albo
istituito ai sensi dellarticolo 22 comma | lettera a della legge regionale 12 luglio 2011, 0. 12 &
successive modifiche - Comprensorio Territoriale 2.

e Presidente supplente: Arch. Riparante Letterio Dirigente ¢/o Genio Civile di Messina iscritto
all’ Albo istituito ai sensi dell’articolo 22 comma | letiera a della legge regionale 12 luglio 2011, n.
17 ¢ successive modifiche -Comprensorio Territoriale 7

e Componente esperto titolare: Ing. Tumino Maurizio iscritto nella sezione B, sottosezione Bl.1
dell’clenco degli esperti appartenenti al Comprensorio Territoriale 2

¢ Componente esperto supplente Arch. Notaristefano Carmela iscritto nella sezione B, softosezione
B1.1 dell’elenco degli esperti appartenenti al Comprensorio Territoriale 2

CONSIDERATO che con nota protocollo n. 24742 del 17/02/2023, della Sezione Territoriale dell’"UREGA
di Palermo, inoltrata a mezzo PEC, I'esito delle operazioni di sorteggio & stato notificato a tutti i componenti
di cui sorteggiali;

VISTA la PEC del 20/02/2023 con la quale I'Ing. Cimino Salvatore (Presidente), ha confermato

;]Wﬂiiﬁ&:‘-nﬁ: dell’incarico entro il termine assegnato ed ed ha reso le dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del
Deercto Presidente della Repubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilita ed astensione previste
I s 5

I L ¥

Lo "I |I.‘-
_I

U.R.E.Gi.A. — Sezione Territoriale di Palermo — Via Ugo Antonio Amico, 19 — 90134 Palermo
CERTMAIL urepa. pa@icertmail regione.sicilia it

},.r\



dall’art. 77, commi 4.5 e 6 del d.lgs. 50/2016;
VISTA PEC del 20/02/2023 con la quale I'Arch. Riparante Letterio (Presidente supplente), ha confermato
I"accettazione dell’incarico entro il termine asscgnato ed ha reso le dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del
Decreto Presidente della Fepubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilita ed astensione previsic
dall’art. 77, commi 4.5 e 6 del d.lgs. 50/2016:
VISTA la PEC del 20/02/2023 con la quale I'Ing. Tumino Maurizio, individuato come Componente titolare
esperto B1.1 . ha rinunciato all’incarico per incompatibilitd con una delle imprese partecipanti.
CONSIDERATA la rinuncia dell'ing. Tumino Maurizfﬁf}?inga Ja PEC del 18/02/2023, con la quale I'Arch.
Notaristefano Carmela (sorteggiato quale Componente esperto supplente Bl1.1), ha confermato
I'accettazione dell’incarico entro il termine assegnato e reso le dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del Decreto
Presidente della Repubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilitd ed astensione previste dall’art.
77, commi 4.5 e 6 del d.Igs. 5072016, lo stesso viene individuato quale Componente titolare.
CONSIDERATO quanto sopra il Presidente di turno ha disposto con nota prot. n.26352 del 21/02/2023 la
ripetizione delle operazioni di sorteggio per il giorno 01/03/2023 al fine di individuare il componente
esperto supplente B1. |
VISTO il verbale del 01/03/2023 espletamento delle operazioni di ripetizione sorteggio pubblico, dal quale
si riscontra che il soggetto sorteggiato risulta essere 'Ing. Serrone Sebastiano Gaetano (Componente
esperto supplente B1.1)
CONSIDERATO che con nota protocollo n, 31291 del 02/03/2023. della Sezione Territoriale dell’UREGA
di Palermo, inoltrata a mezzo PEC, I'esito delle operazioni di sorteggio @ stato notificato al compaonente
sorleggiato
VISTA PEC del 03/03/2023 con la quale I'Ing. Serrone Sebastiano Gaetano ( Componente esperto supplente
B1.1), ha confermato I'accettazione dell’incarico entro il termine assegnato ed ha reso le dichiarazioni ai
sensi dell’art. 47 del Decreto Presidente della Repubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilita ed
astensione previste dall’art. 77, commi 4.5 e 6 del d.lgs. 50/2016;
VISTA la nota prot. n.22754 del 15/02/2023 con la quale la Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Siracusa
ha comunicato che la Stazione Appaltante ( nota 21963 del 26/01/2023) individuato i componenti litolare e
supplente per la gara in oggetto di seguito indicati

* Componente Titolare: Ing, Calabretta Giuseppe

* Componente Supplente: Ing. Giuliano Giuseppe
-VISTE le dichiarazioni di di assenza di cause di incompatibilita dei componenti nominati dalla Stazione
Appaltante
ACQUISITE tutte le accettazioni e le relative dichiarazioni di cui al comma 25 dell’art.9 della legge
regionale 12 luglio 2011, n. 12. e successive modifiche,

DETERMINA

di costituire la Commissione Giudicatrice della gara in oggetlo come segue:
* Presidente: Ing. Cimino Salvatore
® Presidente supplente: Arch. Riparante Letterio
* Componente esperto: Arch. Notaristefano Carmela
¢ Componente esperto supplente: Ing. Serrone Sebastiano Gaetano
¢ Componente S.A.: Ing. Calabreta Giuseppe
* Componente S.A. supplente: Ing. Giuliano Giuseppe

Il Presidente inoltre da mandato alla Sezione Territoriale dell” U.R.E.G.A. di Palermo dj provvedere alla
pubblicazione della presente determima sul proprio sito istituzionale e di trasmetterne copia, unitamente ai
curricula dei componenti sorteggiati, alla Sezione dell'UREGA di Siracusa territorialmente competente,
alla Stazione Appaltante per la pubblicazione sui relativi siti istituzionali.

Il Presidente di Turno della Sezione Cenirale
( Avv. Massimo Cucinella)

/)’4 i
‘.
*a-l'd 2%

U.R.E.G.A. - Sezione Territoriale di Palermo — Via Ugo Antonio Amico, 19 - 90134 Palermo
CERTMAIL urega pagiicerimail resione.sicil i, it




